
 
 

1 

Zápis ze 15. zasedání Akademického senátu FCHI (28.1.2022) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1.2.2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 
Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. 413 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Jaroslav Otta, DSP 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 
 

 

Omluveni: RNDr. Galář Pavel, PhD., Bc. Jakub Staš 

 

Hosté:  prof. Přibyl (děkan), Stela Bajusová, Ing. Mašková, Svoboda Daniel. 
   
Návrh programu: 

 
1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 25. 1. 2022. 

4) Změna složení AS. 

5) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno ve 13:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 7-0-0) a program zasedání (schváleno 7-0-0). 

 

Ad 3: Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 25. 1. 2022: 

Zápisy z kolegia děkana: …snadno k nalezení na stránce fakulty…. 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o očekávaném zvýšení kolejného kvůli rostoucím cenám 

energií, o redukci kapacity poslucháren kvůli nutnosti důsledné evidence výsledků AG testů 

v systému OK base, o výzvě na projekty s podporou Fondu D. Procházkové, o přesunu DOD 

na sobotu 19. února (s tím souvisí i trvající prosba ke studentům DSP, aby se DOD aktivně 

zúčastnili - viz odstavec Různé v zápisu ze 14. zasedání AS FCHI), o budoucí rekonstrukci 

budovy Jankovcova ul. a možné dislokaci laboratoří v ní, o přípravě projektů NCK s různou 

náplní, o nutnosti poctivého přístupu k fasovaným AG testům. Dále o upozornění 

k vypisování témat závěrečných prací: Název práce a většina zásad pro vypracování musí být 



 
 

2 

v každé práci originální. Duplicity nebo multiplicity prací jsou nepřípustné a ohrožují 

akreditované studijní programy. 

Dále se předpokládá zapojení do společného studijního programu s ČVUT s názvem Elektro-

mobilita. Akademičtí pracovníci jsou rovněž vyzýváni k nabídce praxí pro SŠ studenty na 

červen a září t.r. Výstupy za rok 2021 je nutno zadat do OBD do 28.2. Budou zjednodušena 

pravidla pro podávání mezifakultních projektů IGA. A nakonec: bude připraven publikační 

manuál VŠCHT pro akademické pracovníky. 

 

Ad 4: Ke dni 1. 2. 2022 dochází podle platného Volebního rádu AS FCHI ke změně ve 

složení studentské části AS FCHI, která bude mít nadále 4 členy: Ing. Lucie Mašková, mandát 

do 31. 1. 2024, a Ing. Jaroslav Otta, mandát do 31. 1. 2023, oba za studenty DSP, a Stela 

Bajusová, mandát do 31. 1. 2024, a Daniel Svoboda, mandát do 31. 1. 2023, oba za studenty 

BSP/MSP. 

Předseda AS se rozloučil s Ing. Nikolou Ladislavovou a Bc. Jakubem Stašem, a jménem 

všech členů senátu jim poděkoval za aktivní práci v senátu.  

 

Ad 5: Různé: 

1) Daniel Svoboda, jakožto nový člen AS FCHI, seznámil členy senátu se svými prioritami 

pro práci v AS, kterými jsou i) podpora výjezdů studentů na zahraniční stáže i ve spolupráci 

se Zahraničním oddělením a Ústavem jazyků, neboť existují určité body, kde je co zlepšovat. 

Výsledkem by měla být vyšší motivace studentů k této aktivitě. S tím souvisí také ii) iniciace 

změn, které by měly vést k vyššímu podílu vyučování v angličtině. 

2) Nastupující členka AS, Stela Bajusová, tlumočila požadavek studentů, aby se vrátily 

zápočtové testy jako kritérium pro získání zápočtu v Matematice, čímž by se mj. srovnaly 

požadavky jednotlivých vyučujících na splnění podmínek zápočtu. Toto vyvolalo širokou 

diskuzi na téma organizace průběžné kontroly studia a podmínek k získání zápočtu, ale na 

nějaké optimální variantě se členové senátu neshodli. Dr. Šnupárková k tomu poznamenala, 

že studenti nevyužívali lednové termíny pro zkouškový test z matematiky, což má za důsledek 

kapacitní problémy teď na konci zkouškového období. (S tím souvisí i trvající prosba ke 

studentům DSP, aby nabídli své služby pro hlídání zkouškových testů - viz odstavec Různé 

v zápisu ze 14. zasedání AS FCHI.) 

 

Další, 16. řádné zasedání AS se bude pravděpodobně konat v únoru či březnu 2022, přesné 

datum, místo a čas budou upřesněny ve vyhlášení. 

 



 
 

3 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 
 

V Praze dne 4. února 2022 


